МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября  2022 года            № 215

О внесении изменений в решение  Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 29 октября 2020 № 6
«О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Рыбинского муниципального района
Ярославской области»

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 4  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьями 21, 22 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 29.10.2020 № 6 «О Порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Рыбинского муниципального района Ярославской
области» следующие изменения:

1.1. В  пункте 5.3 раздела 5:
1.1.1 подпункт 2 после слов «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;
1.1.2. подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности,

предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день
проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а
также осужденные  за совершение указанных  преступлений, судимость которых снята
или погашена, - до истечения  пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на
таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;»;

1.1.3. подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений,

предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1,
частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью
второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью второй  статьи 133, частью первой
статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142,
статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью
второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью
второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью
второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй
статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи
189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2,

consultantplus://offline/ref=DC5D76CD6832722C27BE19FCA9376EF318F4722410B8170CD22F409B0F4E459EF61AA75776AF4AF268DD84FDABAF4A7282919EC6A9046CD6F0754438H6G
consultantplus://offline/ref=DC5D76CD6832722C27BE19FCA9376EF318F4722410B8170CD22F409B0F4E459EF61AA75776AF4AF268DD8BFAABAF4A7282919EC6A9046CD6F0754438H6G
consultantplus://offline/ref=51F6E05BD30D97D30543804222DC81434F01438D3F6F42CA465187077E02D27271B5FDEDB0E55BF116F4E00812060587F86BC3A161904B66D4521Fs6IAG
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E63F61649AD4285BF019DE56396EDRCI
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9EBA0B88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9EBA0188B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AD499EB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9EB60C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AA429AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9DB80088B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9CBF0988B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B9CBF0988B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499EBF0A88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E42AB4990EB58C7B26E96D7029F8DC5FE2AE2EDR8I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E42AB4990EB58C7B26E96D7029F8DC5FE2AE2EDR8I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B93BF0988B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A94E9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A94E98B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4998BA0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A94E9CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AC4B9FB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B93BB0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499EB70D88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499EB70D88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499DBF0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A6489DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD4A9CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD499CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD499CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD489DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD4E99B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD4D9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD4D9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499DBE0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4B92BB0988B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499DB90A88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499DB90A88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AD439CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AC4B9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499CB90C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499CB90C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A84D9BB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A74299B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AC4C9DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I

частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой
статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи
243.4, частью второй статьи 244, частью первой статьи 258.1, частями первой и второй
статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи
280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309,
частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354,
частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на
день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные
преступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных
преступлений, судимость которых снята или погашена,  - до истечения пяти лет со дня
снятия или погашения судимости.».

1.2. В пункте 5.4 раздела 5 слова «подпунктами 4 и 5 пункта 5.3» заменить
словами «подпунктами 4-6, 8 пункта 5.3».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 И.о. Главы  Рыбинского
 муниципального района

Т.Ю.Кругликова

consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A94D9DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A94C98B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AE4D9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4893BA0B88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4893BA0B88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AA489CB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AE4A9DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A9429DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46A9429DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4A9DBD0988B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AB4D9BB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E4DA74A90EB58C7B26E96D7029F8DC5FE2AE2EDR8I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E4DA74890EB58C7B26E96D7029F8DC5FE2AE2EDR8I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E4DA74890EB58C7B26E96D7029F8DC5FE2AE2EDR8I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AD439BB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A9489DB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A94399B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A94399B45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E46AA4A9AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4A92BB0D88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499BBE0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499BBC0A88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF489ABE0F88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF499BBA0C88B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45AF4999B90188B332D08B119D8CC5FC22FED8FB6FEFR2I
consultantplus://offline/ref=11F9BA280E89356D88CCF32FE2DF360D6BF8EE48B1D4DDF1EDB30CC6090DED9E71F64E45A9499AB45DD2A33699DC158185D3E228E0D8EFR9I

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 29 сентября  2022 года            № 215
	1.1. В  пункте 5.3 раздела 5:
	1.1.1 подпункт 2 после слов «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;